

【香港商報訊】記者林麗青報道：記者25日從深圳市政府新聞辦舉行的「深圳市休閒騎行道專項規劃及三年行動計劃」新聞發布會上獲悉，今年內深圳將建成休閒騎行道300公里，到2027年形成700公里騎行骨幹網絡，到2035年建成超1000公里的休閒騎行網絡。

當前，深圳正在打造「山海連城 騎樂無窮」騎行品牌。休閒騎行道充分體現城市的魅力，景觀美、科技範、活力足。此外，深圳還建設「平賽兩用」騎行道，打造「專業騎行+全民共享」的活力場所。今年深圳濱海公路單車公開賽、海峽兩岸暨港澳單車賽、第十五屆全運會自由式小輪車比賽、殘特奧會的場地單車和公路單車比賽等多項騎行比賽都將在深圳舉行。

山海連城 騎樂無窮

深圳將建千公里休閒騎行網絡

以「1+3+N」構建騎行體系

半城半綠、山海相依，深圳擁有260公里海岸線和1016平方公里藍綠空間，近年來，深圳全力實施山海連城計劃，全市公園總數1320個，各類步道總里程3600公里以上。

深圳市城管和綜合執法局局長張國宏在發布會上介紹深圳休閒騎行道規劃、建設的總體情況。「到2035年，未來10年，將建成超1000公里的休閒騎行網絡，讓『山海連城 騎樂無窮』成為深圳又一靚麗

的城市名片。」張國宏說，立足深圳獨特的山海資源，充分利用已有綠道、碧道等慢行系統，全市規劃構建「1+3+N」的休閒騎行道體系。

五一假期騎行推薦4條路線

目前，深圳已貫通休閒騎行道100餘公里，五一假期即將到來，張國宏向市民推薦4條騎行線路。

西部濱海騎行道示範段從寶安固戍碼頭到福田紅樹林，50公里暢快騎行，可以感受大美海岸風光，中途穿行深圳最新商業地標K11。

環西麗湖15公里休閒騎行道，沿途可觀賞問山疊水、白茫拓印、寫意三河等九個景點，體驗自然與文化的奇妙融合。

光明科學城到中山大學深圳校區休閒騎行道20公里，在這裏不但看山水之美、賞田園風光，還可以參觀五一正式開放的深圳科學技術館，領略科技魅力。

鹽田半山休閒騎行道15公里，從大梅沙出發，盤山而上，一路爬坡，騎行到深圳最高的公園書吧——雲海書吧，從全視野360度觀景平台俯瞰鹽田港，遠眺深圳最高峰梧桐山和第三高峰梅沙尖，景色壯麗。

證券代碼：600602 900901
雲賽智聯股份有限公司
2025 年第一季度報告
本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔法律責任。
重要內容提示
公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證季度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
公司負責人、主管會計工作負責人及會計機構負責人（會計主管人員）保證季度報告中財務信息的真實、準確、完整。
第一季度財務報表是否經審計
☒ 是 ☐ 否
一、主要財務數據
(一) 主要會計數據和財務指標

項目	本報告期	上年同期		本報告期比上年同期增減變動幅度(%)
		調整前	調整後	
		1,410,416,169.56	1,425,259,492.75	1,440,194,460.08
營業收入	1,410,416,169.56	1,425,259,492.75	1,440,194,460.08	-2.07
歸屬於上市公司股東的淨利潤	42,122,266.98	60,015,547.36	59,352,872.34	-29.03
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	38,695,340.08	55,501,291.18	52,993,360.58	-26.98
經營活動產生的現金及現金等價物淨增加額	-437,045,694.41	-430,645,765.34	-434,982,900.86	不適用于
基本每股收益(元/股)	0.031	0.044	0.043	-27.91
稀釋後每股收益(元/股)	0.031	0.044	0.043	-27.91
加權平均淨資產收益率(%)	0.880	1.094	1.271	減少0.391個百分點
本報告期末				
		調整前	調整後	調整後
總資產	7,698,785,583.59	7,842,397,292.65	7,895,937,228.67	-2.50
歸屬於上市公司股東的所有者權益	4,793,709,428.96	4,752,460,865.60	4,783,054,642.17	0.22

追溯調整或重述的原因說明
公司於2024年12月20日召開十二屆十二次董事會會議，同意公司控股子公司上海儀電科學儀器股份有限公司以經國資備案的評估值為基準，通過協議方式受讓上海儀電電子（集團）有限公司所持上海儀電分析儀器有限公司79.1991%股權。詳見公司於2024年12月20日對外披露的《雲賽智聯關於控股子公司儀電科儀受讓儀電電子所持分析儀器79.1991%股權暨關聯交易的公告》（臨2024-039）。該次股權轉讓的工商變更手續於2025年2月5日完成。
(二) 非常常性損益項目和金額
☒ 適用 ☐ 不適用

非經常性損益項目	本期金額		說明
	金額	說明	
非流動性資產處置損益，包括已計提資產減值準備的衝銷部分	58,883.55		
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，符合國家統收統支、按照確定的標準享有、對公司損益產生持續影響的政府補助款除外	4,717,779.39		
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產和金融負債產生的損益	-		
除同公司正常經營業務相關的有效套期保值業務外，非金融企業持有金融資產和金融負債產生的公允價值變動損益以及處置金融資產和金融負債產生的損益	-		
委託他人投資或管理資產的損益	-		
對外委托貸款取得的損益	-		
因不可抗力因素，如遭受自然災害而產生的各項資產損失	-		
單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回	-		
企業取得子公司、聯營企業及合營企業的投资成本小於取得投資時應享有被投資單位可辨認淨資產公允價值產生的收益	-		
同一控制下企業合併產生的子公司期初至合併日的當期淨損益	-		
非貨幣性資產交換損益	-		
債務重組損益	-		
企業因相關經營活動不再持續而發生的一次性費用，如安置職工的支出等	-		
因稅收、會計等法律、法規的調整對當期損益產生的一次性影響	-		
因取消、修改股權激勵計劃一次性確認的股份支付費用	-		
附於結算日結算的股份支付，在可行權日之後，應付職工薪酬的公允價值變動產生的損益	-		
採用公允價值模式進行後續計量的投資性房地產公允價值變動產生的損益	-		
處置價格顯失公允的交易產生的收益	-		
與公司正常經營業務無關的或有事項產生的損益	-		
受托經營取得的托管費收入	-		
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	354,258.48		
其他符合非經常性損益定義的損益項目	-		
減：所用稅影響額	956,883.05		
少數股東權益影響額（稅後）	747,111.47		
合計	3,426,926.90		

對公司將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的項目認定為非經常性損益項目且金額重大的，以及將《公開發行證券的公司信息披露解釋性公告第1號——非經常性損益》中列舉的非經常性損益項目認定為非經常性損益的項目，應說明原因。
(二) 主要會計數據、財務指標發生變動的情況、原因
☒ 適用 ☐ 不適用

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
歸屬於上市公司股東的淨利潤	-29.03	主要系公司本期業務收入及利息收入有所下降所致
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	-26.98	主要系公司本期業務收入及利息收入有所下降所致
基本每股收益(元/股)	-27.91	主要系公司本期歸母淨利潤減少所致
稀釋後每股收益(元/股)	-27.91	主要系公司本期歸母淨利潤減少所致

二、股東信息
(一) 普通股股東總數和表決權恢復的優先股股東數及前十名股東持股情況表

項目名稱	變動比例(%)	主要原因
歸屬於上市公司股東的淨利潤	-29.03	主要系公司本期業務收入及利息收入有所下降所致
歸屬於上市公司股東的扣除非經常性損益的淨利潤	-26.98	主要系公司本期業務收入及利息收入有所下降所致
基本每股收益(元/股)	-27.91	主要系公司本期歸母淨利潤減少所致
稀釋後每股收益(元/股)	-27.91	主要系公司本期歸母淨利潤減少所致

項目	2025 年第一季度	2024 年第一季度
營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
其中：營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
利息收入	-	-
已賺保費	-	-
手續費及佣金收入	-	-
三、營業總成本	455,826,488.73	543,620,372.68
其中：營業成本	255,467,264.82	291,963,369.03
利息支出	-	-
手續費及佣金支出	-	-
退保金	-	-
賠付支出淨額	-	-
提取保險責任準備金淨額	-	-
保單紅利支出	-	-
分保費用	-	-
税金及附加	9,244,630.88	9,990,823.78
銷售費用	160,128,803.18	212,443,264.19
管理費用	21,910,380.20	18,615,043.03
研發費用	7,656,280.53	8,960,100.75
財務費用	1,419,129.15	1,647,171.90
其中：利息費用	2,484,396.81	3,016,207.09
利息收入	1,164,121.02	1,461,637.87
加：其他收益	1,026,272.45	603,356.71
投資收益（損失以“-”號填列）	-	-
其中：對聯營企業和合營企業的投资收益	-	-
以聯聯成本計量的金融資產終止確	-	-
認收益	-	-
匯兌收益（損失以“-”號填列）	-	-
淨敞口套期收益（損失以“-”號填列）	-	-
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	223,655.42	-7,877.97
信用減損收益（損失以“-”號填列）	-3,910,182.42	90,360.00
資產減值損失（損失以“-”號填列）	-558,121.75	-
資產處置收益（損失以“-”號填列）	-	151,917.70

項目	2025 年第一季度	2024 年第一季度
營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
其中：營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
利息收入	-	-
已賺保費	-	-
手續費及佣金收入	-	-
三、營業總成本	455,826,488.73	543,620,372.68
其中：營業成本	255,467,264.82	291,963,369.03
利息支出	-	-
手續費及佣金支出	-	-
退保金	-	-
賠付支出淨額	-	-
提取保險責任準備金淨額	-	-
保單紅利支出	-	-
分保費用	-	-
税金及附加	9,244,630.88	9,990,823.78
銷售費用	160,128,803.18	212,443,264.19
管理費用	21,910,380.20	18,615,043.03
研發費用	7,656,280.53	8,960,100.75
財務費用	1,419,129.15	1,647,171.90
其中：利息費用	2,484,396.81	3,016,207.09
利息收入	1,164,121.02	1,461,637.87
加：其他收益	1,026,272.45	603,356.71
投資收益（損失以“-”號填列）	-	-
其中：對聯營企業和合營企業的投资收益	-	-
以聯聯成本計量的金融資產終止確	-	-
認收益	-	-
匯兌收益（損失以“-”號填列）	-	-
淨敞口套期收益（損失以“-”號填列）	-	-
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	223,655.42	-7,877.97
信用減損收益（損失以“-”號填列）	-3,910,182.42	90,360.00
資產減值損失（損失以“-”號填列）	-558,121.75	-
資產處置收益（損失以“-”號填列）	-	151,917.70

項目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
其中：營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
利息收入	-	-
已賺保費	-	-
手續費及佣金收入	-	-
三、營業總成本	455,826,488.73	543,620,372.68
其中：營業成本	255,467,264.82	291,963,369.03
利息支出	-	-
手續費及佣金支出	-	-
退保金	-	-
賠付支出淨額	-	-
提取保險責任準備金淨額	-	-
保單紅利支出	-	-
分保費用	-	-
税金及附加	9,244,630.88	9,990,823.78
銷售費用	160,128,803.18	212,443,264.19
管理費用	21,910,380.20	18,615,043.03
研發費用	7,656,280.53	8,960,100.75
財務費用	1,419,129.15	1,647,171.90
其中：利息費用	2,484,396.81	3,016,207.09
利息收入	1,164,121.02	1,461,637.87
加：其他收益	1,026,272.45	603,356.71
投資收益（損失以“-”號填列）	-	-
其中：對聯營企業和合營企業的投资收益	-	-
以聯聯成本計量的金融資產終止確	-	-
認收益	-	-
匯兌收益（損失以“-”號填列）	-	-
淨敞口套期收益（損失以“-”號填列）	-	-
公允價值變動收益（損失以“-”號填列）	223,655.42	-7,877.97
信用減損收益（損失以“-”號填列）	-3,910,182.42	90,360.00
資產減值損失（損失以“-”號填列）	-558,121.75	-
資產處置收益（損失以“-”號填列）	-	151,917.70

持有無限售條件流通股數量
股份種類
數量
上海儀電（集團）有限公司
雲賽信息（集團）有限公司
香港中央結算有限公司
金華賢
VANGUARD TOTAL INTERNATIONAL STOCK INDEX FUND
招商銀行股份有限公司－南方中證1000 交易型開放式指數證券投資基金
SPDR Portfolio Emerging Markets ETF
WATTSBURG CO.LTD.
中國建設銀行股份有限公司－萬家人工智能組合證券投資基金
中國工農銀行股份有限公司－中證上海國企交易型開放式指數證券投資基金
上述股東關聯關係或一致行動的說明
前10名股東及前10名無限售流通股股東參與轉融通業務出借股份情況
☒ 適用 ☐ 不適用
前10名股東及前10名無限售流通股股東因轉融通出借/歸還原因導致較上期發生變化
☐ 適用 ☒ 不適用
其他重要信息
需提醒投資者關注的關於公司報告期經營情況的其他重要信息
☒ 適用 ☐ 不適用
四、季度財務報表
(一)審計意見類型
☒ 適用 ☐ 不適用
(二)財務報表

合併資產負債表
2025 年 3 月 31 日
單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
流動資產：	1,712,133,621.62	2,268,054,421.36
貨幣資金	-	-
結算備付金	-	-
拆出資金	-	-
交易性金融資產	-	-
衍生金融資產	-	-
應收票據	4,938,973.24	8,343,242.31
應收賬款	1,042,669,736.05	786,709,332.89
應收款項融資	9,126,091.18	11,524,316.66
預付款項	119,069,549.79	91,589,110.57
應收保費	-	-
應收分保款項	-	-
應收分保合同準備金	-	-
其中：應收利息	38,545,993.22	39,714,335.63
買入返售金融資產	-	-
存貨	1,278,455,997.73	1,279,179,682.57
其中：數據資源	-	-
合同資產	35,041,855.46	32,603,473.86
持有待售資產	-	-
一年內到期的非流動資產	414,401,286.68	1,252,245.57
其他流動資產	63,347,237.18	44,656,344.54
流動資產合計	4,717,730,342.15	4,563,626,505.96
非流動資產：	-	-
發放貸款和墊款	1,248,247,465.62	1,550,588,424.54
債權投資	-	-
其中：應收投資	-	-
長期應收款	7,196,480.27	7,196,480.27
長期股權投資	251,642,791.37	251,925,776.32
其他權益工具投資	-	-
其他非流動金融資產	912,500.00	912,500.00
投資性房地產	12,578,404.94	12,890,272.41
固定資產	642,030,024.09	649,924,367.87
在建工程	396,504,074.73	384,095,258.41
生產性生物資產	-	-
油氣資產	-	-
使用權資產	77,666,834.35	84,193,539.68
無形資產	51,841,870.33	53,259,059.52
其中：數據資源	-	-
開發支出	-	-
其中：數據資源	-	-
商譽	215,194,002.66	215,194,002.66
長期待攤費用	69,658,592.62	72,177,293.53
遞延所得稅資產	7,682,500.46	7,134,384.73
其他非流動資產	-	-
非流動資產合計	2,981,055,241.44	3,332,310,722.71
資產總計	7,698,785,583.59	7,895,937,228.67
流動負債：	4,355,638.06	4,898,136.06
短期借款	-	-
向中央銀行借款	-	-
拆入資金	-	-
交易性金融負債	-	-
衍生金融負債	-	-
應付票據	261,866,318.48	197,764,479.23
應付賬款	945,335,562.78	945,499,953.87
預收款項	4,544,956.24	2,641,257.02
合同負債	981,175,352.67	1,219,162,703.74
賣出回購金融資產款	-	-
吸收存款及存放同業存款	-	-
代理承兌票款	-	-
應付職工薪酬	48,903,382.47	67,773,730.78
應交稅款	21,483,683.28	37,545,356.74
其他應付款	102,480,863.76	103,201,741.34
其中：應付利息	-	-
應付手續費及佣金	450,305.70	450,305.70
應付分保款項	-	-
持有待售負債	-	-
一年內到期的非流動負債	89,511,601.71	87,831,810.18
其他流動負債	27,091,236.50	29,918,974.68
流動負債合計	2,486,748,596.35	2,696,688,143.64
非流動負債：	-	-

項目	2025 年 3 月 31 日	2024 年 12 月 31 日
營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
其中：營業收入	479,926,834.64	574,528,830.84
利息收入	-	-
已賺保費	-	-
手續費及佣金收入	-	-
三、營業總成本	455,826,488.73	543,620,372.68
其中：營業成本	255,467,264.82	291,963,369.03
利息支出	-	-
手續費及佣金支出	-	-
退保金	-	-
賠付支出淨額	-	-
提取保險責任準備金淨額	-	-
保單紅利支出	-	-
分保費用	-	-
税金及附加	9,244,630.88	9,990,823.78
銷售費用	160,128,803.18	212,443,264.19
管理費用	21,910,380.20	18,615,043.03
研發費用	7,656,280.53	8,960,100.75
財務費用	1,419,129.15	1,647,171.90
其中：利息費用	2,484,396.81	3,016,207.09
利息收入	1,164,121.02	1,461,637.87
加：其他收益	1,026,272.45	603,356.71
投資收益（損失以“-”號填列）	-	-
其中：對聯營企業和合營企業的投资收益	-	-
以聯聯成本計量的金融資產終止確	-	-
認收益	-	-
匯兌收益（損失以“-”號填列）	-	-